
1 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO 

PAKEITIMO PROJEKTAS 

 

II SKYRIUS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS  

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.1-ESFA-V-708 „STUDIJŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

  

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Siekiant geresnės studijų atitikties 

darbo rinkos ir visuomenės poreikiams, gerinti studijų kokybę ir didinti studijų prieinamumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. socialinės ir finansinės paskatos bei pagalba studentams iš socialiai jautrių, socialinės 

atskirties, mažai atstovaujamų grupių; 

1.3.2. studijų, atitinkančių sumanios specializacijos kryptis, finansavimas. studijų kainos 

kompensavimas valstybės nefinansuojamiems studentams. 

1.4. Galimas pareiškėjas: Valstybinis studijų fondas. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

  

2.  Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

  

3.  Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

  

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

  

5.  Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

  

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.N.702 „Socialiai jautrių, 

socialinės atskirties ir 

mažai atstovaujamų 

grupių studentų, 

gavusių tikslinę išmoką 

studijų prieinamumui 

gerinti, dalis“ 

Procentai 0 0,88 

P.N.745 „Studentai, 

kurie dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

Skaičius 0 500 

250 



2 

 

mokytis pagal 

formaliojo švietimo 

programas“ 

„Studentai, kuriems 
pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

buvo kompensuota 

studijų kaina“ 

P.N.746 „Studentai, kuriems 

buvo skirta   socialinė 

stipendija“ 

Skaičius 0 2000 

P.S.387 „Socialiai jautrių, 

socialinės atskirties ir 

mažai atstovaujamų 

grupių studentai, 

kuriems buvo skirta 

tikslinė išmoka studijų 

prieinamumui gerinti“ 

Skaičius 200 1000 

  

  

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.  Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

17 377 201 

18 189 255 
0 0 0 0 0 0 

2.  Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3.  Iš viso  

17 377 201 

18 189 255 
0 0 0 0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.2-ESFA-V-710 „STEBĖSENOS, IŠORINIO VERTINIMO 

STIPRINIMAS IR KVALIFIKACIJŲ PRIPAŽINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie konkretaus uždavinio „Stiprinti aukštojo 

mokslo stebėseną, išorinį vertinimą ir efektyvų studijų valdymą, siekiant nuolatinio studijų 

kokybės gerinimo“ įgyvendinimo. 



3 

 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. išorinio vertinimo (studijų programų ir institucinio), aukštųjų mokyklų savęs 

įsivertinimo ir akreditacijos sistemų stiprinimas. Socialinių dalininkų įsitraukimas į studijų 

kokybės gerinimo procesus; 

1.3.2. užsienyje įgytų kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu, akademinio pripažinimo 

sistemos vystymas; 

1.3.3. priėmimo į aukštąsias mokyklas sistemos palaikymas, tobulinimas; 

1.3.4. įrodymais ir pasiekimais grįsto valdymo ir vadybos diegimas (įrodymais grįstas 

sprendimų priėmimas, trūkumų ir tendencijų nustatymas, pažangos stebėsena), aukštojo mokslo 

vertinimai ir stebėsena; 

1.3.5. neformaliai įgytų kvalifikacijų pripažinimas; 

1.3.6. studijų ir aukštosios mokyklos valdymo, administravimo, studijų proceso organizavimo 

ir švietimo pagalbos tobulinimas bei tam skirtų el. priemonių taikymas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Studijų kokybės vertinimo centras; 

1.4.2. Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti; 

1.4.3. Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras. 

1.4.4. mokslo ir studijų institucijos; 

1.4.5. Kauno technologijos universitetas; 

1.4.6. Vilniaus Gedimino technikos universitetas;  

1.4.7. Vilniaus universitetas. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.387  „Aukštųjų mokyklų, 

kurioms pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

buvo atliktas išorinis 

vertinimas, dalis“ 

Procentai 8 50 

P.S.389 „Pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

sukurti ar atnaujinti 

stebėsenos įrankiai“ 

Skaičius 2 12 



4 

 

P.S.390 „Aukštosios mokyklos, 

kurioms pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

atliktas išorinis 

vertinimas“ 

Skaičius 4 23 

P.S.391 „Mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

institucijų 

administracijos 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 31 200 

155 

 

P.N.703 „Socialiniai dalininkai, 

kurie dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 12 60 

P.N.704 „Aukštosios mokyklos, 

dalyvavusios karjeros 

konsultavimui skirtuose 

renginiuose“ 

Skaičius 10 20 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

14 134 822 

10 426 320 
0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

925 419 

1 737 720 
0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

15 060 241 

12 164 040 

 

0 0 0 0 0 0 

 

 



5 

 

PRIEMONĖ NR. 09.1.1--CPVA-K-719 „DĖSTYTOJŲ DARBO VIETŲ TOBULINIMAS IR  

TECHNOLOGINIS APRŪPINIMAS“  

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Tobulinti ir koncentruoti studijų 

infrastruktūrą, siekiant aukštesnės studijų kokybės“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veikla – dėstytojų darbo vietų tobulinimas  ir technologinis aprūpinimas. 

1.4. Galimas pareiškėjas – Lietuvos aukštosios mokyklos.  

1.5. Galimas partneris – Lietuvos aukštosios mokyklos.   

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.N.708 „Dėstytojai, 

dirbantys pagal 

veiksmų programą 

ERPF lėšomis 

atnaujintose darbo 

vietose“ 

Skaičius 10 100 

P.B.235 „Investicijas 

gavusios vaikų 

priežiūros arba 

švietimo 

infrastruktūros 

pajėgumas“ 

Skaičius 7400 74000 

P.N.719 „Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

dėstytojų darbo 

vietos“ 

Skaičius 2 20 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 



6 

 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

3 696 669 652 353 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

3 696 669 652 353 0 0 0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.1.1-CPVA-V-720 „STUDIJŲ APLINKOS IR INFRASTRUKTŪROS 

KONCENTRAVIMAS, TOBULINIMAS IR INFORMACINIŲ SISTEMŲ PLĖTRA“ 

  

1.  Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Tobulinti ir koncentruoti studijų 

infrastruktūrą, siekiant aukštesnės studijų kokybės“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. mokslo ir studijų institucijų infrastruktūros koncentravimas, mokymo ir mokymosi 

aplinkos modernizavimas. Investicijos į studijų infrastruktūrą, įrangos įsigijimas, studijų bazinės 

įrangos kūrimas ir atnaujinimas; 

1.3.2. kolegijų studijų infrastruktūros tobulinimas; 

1.3.3. fizinės infrastruktūros, reikalingos švietimo informacinėms sistemoms, švietimo 

nacionaliniams registrams ar duomenų bazėms funkcionuoti, plėtra; 

1.3.4. rezidentūros bazių modernizavimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Lietuvos aukštosios mokyklos; 

1.4.2. Švietimo informacinių technologijų centras.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo ir (ar) mokslo srityje.  

  

2.  Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

  

3.  Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

  

4.  Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

  



7 

 

5.  Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

  

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.379 „Studentų, 

studijuojančių 

aukštosiose 

mokyklose, kuriose 

bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra, dalis“ 

Procentai 5,22 10 

P.B.235 „Investicijas 

gavusios vaikų 

priežiūros arba 

švietimo 

infrastruktūros 

pajėgumas“ 

Skaičius 0 32500 

 

P.S.377 „Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra“ 

Skaičius 0 5 

P.N.720 „Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

pagal veiksmų 

programą atnaujinta 

infrastruktūra“ 

Skaičius 1 7 

  

  

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 



8 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.  Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

42 033 007 

48 648 592 

7 417 589   

8 585 045 
3 152 229 0 0 0 3 152 229 

2.  Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

2 918 916  

 0 

515 103   

0 
0 0 0 0 0 

3.  Iš viso  

44 951 923 

48 648 592 

7 932 692   

8 585 045 
3 152 229 0 0 0 3 152 229 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.1-ESFA-K-731 „STUDIJŲ KOKYBĖS GERINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Siekiant geresnės studijų atitikties 

darbo rinkos ir visuomenės poreikiams, gerinti studijų kokybę ir didinti studijų prieinamumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. studijų programų stambinimas, inovatyvių mokymo(si) metodų, nuotolinių studijų, į 

studentą orientuoto studijų proceso diegimas;  

1.3.1. praktikos darbo vietose pagal profesiją, partnerystė su socialiniais partneriais ir jų 

įtraukimas į studijų praktikų organizavimo tobulinimą ir įgyvendinimą.  

1.3.2. studentų verslumo ir kūrybiškumo ugdymas; 

1.3.4. dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas ir profesinė tinklaveikla. 

1.4. Galimi pareiškėjai:  

1.4.1. Lietuvos aukštosios mokyklos; 

1.4.2. asociacijos.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 
 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 



9 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.386 „Studentų, pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis atlikusių 

praktiką įmonėse ir 

organizacijose, dalis“ 

Procentai 0,38 4,6 

P.S.386 „Studentai, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis atliko praktiką 

įmonėse ir  

organizacijose“ 

Skaičius 400 4800 

P.S.388 „Dėstytojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 66 

12 

660 

120 

 

P.N.711 „Studentai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 70 700 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

10 426 321 

3 475 440 
0 

290 406 

182 918 

290 406 

182 918 
0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 



10 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

10 426 321 

3 475 440 
0 

290 406 

182 918 

290 406 

182 918 
0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.1-ESFA-V-732 „STUDIJŲ SISTEMOS TOBULINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Siekiant geresnės studijų atitikties 

darbo rinkos ir visuomenės poreikiams, gerinti studijų kokybę ir didinti studijų prieinamumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla: 

1.3.1. studijas reglamentuojančių aprašų rengimas sistemiškai įtraukiant socialinius 

partnerius į turinio formavimą, metodinė pagalba aukštosioms mokykloms, rengiančioms į studijų 

rezultatus orientuotas studijų programas ir modulius. 

1.3.2. tęstinių pedagoginių studijų modernizavimas ir pedagogų rengimo kokybės pagal 

laipsnio nesuteikiančias studijų programas gerinimas; 

1.3.3. studentų karjeros planavimas ir ugdymas karjerai, karjeros centrų palaikymas, 

plėtojimas ir karjeros paslaugų integravimas į studentų praktikų organizavimo sistemą; 

1.3.3. prieigos prie tarptautinių, studijoms reikalingų duomenų bazių, registrų, interneto, 

atvirų mokymosi išteklių  plėtra studijų poreikiams tenkinti. Virtualios mokymosi aplinkos 

užtikrinimas ir plėtojimas.  

1.4. Galimas pareiškėjas: 

1.4.1. Studijų kokybės vertinimo centras. 

1.4.2. Vilniaus universitetas; 

1.4.3. Vilniaus Gedimino technikos universitetas;  

1.4.4. Kauno technologijos universitetas; 

1.4.5. Lietuvos universitetų tęstinių studijų institucijų asociacija.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 
 

Europos socialinio fondo agentūra. 



11 

 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal 1.3.4 papunktyje nurodytą veiklą nefinansuojamos mokslinių publikacijų duomenų 

bazių prenumeratos. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.N.711 „Studentų, pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

dalyvavusių ugdymo 

karjerai veiklose, dalis“ 

Procentai 0,1 10 

R.N.720 „Parengtų arba atnaujintų 

studijas reglamentuojančių 

aprašų dalis“ 

Procentai 0 85 

P.S.388 „Dėstytojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 0 265 

20 

P.S.391 „Mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

institucijų administracijos 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 10 100 

P.N.725 „Studentai, dalyvavę 

ugdymo karjerai veiklose“ 

Skaičius 500 15000 

P.N.742 „Parengti arba atnaujinti 

studijas reglamentuojantys 

aprašai“ 

Skaičius 3 30 

 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 

(eurais) 



12 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

7 803 208 

6 065 488 

1 737 720 

0 
168 256 

0 

168 256 

0 
0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 737 720 

0 
0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

7 803 208 

1 737 720 
0 

168 256 

0 

168 256 

0 
0 0 0 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.3.2-ESFA-V-738 „AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ TINKLO TOBULINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie konkretaus uždavinio „Stiprinti aukštojo 

mokslo stebėseną, išorinį vertinimą ir efektyvų studijų valdymą, siekiant nuolatinio studijų 

kokybės gerinimo“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. studijų ir aukštosios mokyklos valdymo, administravimo, studijų proceso 

organizavimo ir švietimo pagalbos tobulinimas bei tam skirtų el. priemonių taikymas; 

1.3.2. studijų programų stambinimas, pedagogų rengimo programų konsolidavimas, 

inovatyvių mokymo(si) metodų, nuotolinių studijų, į studentą orientuoto studijų proceso 

diegimas, kandidatų į pedagogines studijas atrankos instrumentų kūrimas; 

1.3.3. dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas (įskaitant pedagogikos krypties studijų 

dėstytojų kvalifikaciją, kurie vadovauja pedagoginei praktikai) ir profesinė tinklaveika; 

1.3.4. tęstinių pedagoginių studijų modernizavimas ir pedagogų rengimo kokybės pagal 

pedagogines profesines studijas gerinimas.   

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Lietuvos aukštosios mokyklos.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 



13 

 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.N.718 „Sumažėjęs aukštųjų 

mokyklų skaičius“ 

Skaičius 0 5 

R.N.719 „Aukštųjų mokyklų, 

kuriose pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

pagerinta studijų 

kokybė, dalis“ 

Procentai 0 35 

P.N.744 „Aukštosios mokyklos, 

kuriose pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

pagerinta studijų 

kokybė“ 

Skaičius 0 15 

P.S.388 „Dėstytojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 54 785 

P.S.391 „Mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

institucijų 

administracijos 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 0 145 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 



14 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrini

ų fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

14 175 096 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

925 419       

3. Iš viso  

15 100 515 0 0 0 0 0 0 



15 

 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 
Sąvokų apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas  
Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezultato rodikliai 

R.N.716 „Investicijas 

gavusių 

mokslo ir 

studijų 

institucijų 

tinkamai 

parengtų 

MTEP 

paraiškų dalis“ 

Procentai Mokslo ir studijų 

institucijos – juridiniai 

asmenys, kurių 

pagrindinė veikla – 

studijų vykdymas ir su 

studijomis susijusi 

veikla ir (arba) 

moksliniai tyrimai ir 

eksperimentinė 

(socialinė, kultūrinė) 

plėtra (šaltinis: 

Mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

Investicijas gavusi 

mokslo ir studijų 

institucija – mokslo ir 

studijų institucija, 

gavusi subsidiją iš 

Europos socialinio 

fondo 2014–2020 

metų finansiniu 

laikotarpiu. 

 

MTEP – moksliniai 

tyrimai ir 

eksperimentinė plėtra. 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Investicijas gavusių mokslo 

ir studijų institucijų tinkamai 

parengtų MTEP paraiškų 

dalis skaičiuojama pagal 

formulę: F= P/B*100 proc., 

kur  

P – rodiklis R.N.716-2; 

 

B – rodiklis R.N.716-1. 

Pirminiai šaltiniai: 

pareiškėjo ir (ar) 

partnerio vadovo ar 

jo įgalioto asmens 

patvirtinti mokslo 

ir studijų institucijų 

pateiktų MTEP 

paraiškų sąrašai ir 

tinkamai 

parengtomis 

pripažintų MTEP 

paraiškų sąrašai. 

 

Antriniai šaltiniai: 

Mokėjimo 

prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

pateikiami 

pareiškėjo ir (ar) 

partnerio 

vadovo ar jo 

įgalioto asmens 

patvirtinti 

mokslo ir 

studijų 

institucijų 

pateiktų MTEP 

paraiškų sąrašai 

ir tinkamai 

parengtomis 

pripažintų 

MTEP paraiškų 

sąrašai, 

patvirtinantys 

projekto 

įgyvendinimo 

laikotarpiu 

pirmaisiais 

metais (12 mėn. 

imtinai) po 

projekto veiklų 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



16 

 

MTEP 

paraiška suprantama 

kaip dokumentas, kurį 

Lietuvos mokslo 

tarybai ar kitai 

tarptautinės ir (ar) 

nacionalinės 

programos kvietimą 

administruojančiai 

institucijai teikia 

projekto pareiškėjas, 

siekdamas gauti 

finansavimą projektui 

vykdyti. 

 

Tinkamai parengta 

MTEP paraiška 

suprantama kaip 

paraiška, 

kuri pripažįstama 

tinkama finansuoti 

arba kai įverčių pagal 

visus kriterijus suma 

yra didesnė, nei 

nurodyta slenkstinė 

įverčių suma. 

įgyvendinimo 

pabaigos 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę. 

R.N.716-1 B – bazinis 

rezultato 

rodiklis 

(kintamasis): 

 

Visų pateiktų 

MTEP 

paraiškų 

skaičius. 

Skaičius  Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Nurodoma kiek buvo 

pateikta MTEP paraiškų per 

12 mėn. imtinai po projekto 

veiklų įgyvendinimo 

pabaigos projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu. 

Pirminiai šaltiniai: 

Pateikiami 

pareiškėjo ir (ar) 

partnerio vadovo ar 

jo įgalioto asmens 

patvirtinti mokslo 

ir studijų institucijų 

pateiktų MTEP 

paraiškų sąrašai 

  



17 

 

per 12 mėn. imtinai 

po projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigos projekto 

įgyvendinimo 

laikotarpiu. 

R.N.716-2 P – pokyčio 

rezultato 

rodiklis 

(kintamasis): 

 

Tinkamai 

parengtų 

MTEP 

paraiškų 

skaičius. 

Skaičius   Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Nurodoma kiek buvo 

tinkamai parengtų MTEP 

paraiškų projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu 

per 12 mėn. imtinai po 

projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaigos. 

Pirminiai šaltiniai: 

Pateikiami 

pareiškėjo ir (ar) 

partnerio vadovo ar 

jo įgalioto asmens 

patvirtinti mokslo 

ir studijų institucijų 

tinkamai parengtų 

MTEP paraiškų 

sąrašai per 12 mėn. 

imtinai po projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigos projekto 

įgyvendinimo 

laikotarpiu. 

  

R.N.718 Sumažėjęs 

aukštųjų 

mokyklų 

skaičius 

Skaičius Aukštosios mokyklos – 

tai universitetai ir 

kolegijos (šaltinis: 

Mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

Universitetas – tai 

aukštoji mokykla, 

kurioje vykdomos 

universitetinės 

studijos, atliekami 

moksliniai tyrimai, 

eksperimentinė 

(socialinė, kultūrinė) 

Įvedamasis Nurodomas, per 2 metus po 

projekto veiklų 

įgyvendinimo, sumažėjusių 

aukštųjų mokyklų skaičius. 

Pirminiai šaltiniai: 

  Atvira 

informavimo, 

konsultavimo ir 

orientavimo sistema 

(AIKOS) http://ww

w.aikos.smm.lt.  

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

2023 metais 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

nustato, kiek 

sumažėjo 

aukštųjų 

mokyklų 

skaičius.  

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija. 

http://www.aikos.smm.lt/
http://www.aikos.smm.lt/


18 

 

plėtra ir (arba) 

plėtojamas aukšto 

lygio profesionalusis 

menas. Šią veiklą 

vykdančios aukštosios 

mokyklos pavadinime 

turi būti žodis 

„universitetas“ arba 

„akademija“, arba 

„seminarija“ (šaltinis: 

Mokslo ir studijų 

įstatymas). 

  

Kolegija – tai aukštoji 

mokykla, kurioje 

vykdomos koleginės 

studijos, plėtojami 

taikomieji moksliniai 

tyrimai ir (arba) 

profesionalusis menas. 

Šią veiklą vykdančios 

aukštosios mokyklos 

pavadinime turi būti 

žodžiai „kolegija“ arba 

„aukštoji mokykla“ 

(šaltinis: Mokslo ir 

studijų įstatymas). 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

 

R.N.719 „Aukštųjų 

mokyklų, 

kuriose pagal 

veiksmų 

programą 

ESF lėšomis 

pagerinta 

studijų 

kokybė, dalis“ 

 

Procentai Aukštoji mokykla – 

universitetas ir 

kolegija (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

Įvedamasis Skaičiuojamas aukštųjų 

mokyklų, kuriose pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis pagerinta studijų 

kokybė, skaičių dalijant iš 

bendro aukštųjų mokyklų 

skaičiaus Lietuvoje ir 

dauginant iš 100 proc. 

 

Pirminiai šaltiniai:  

projektų (produkto 

stebėsenos rodiklis 

P.N.744 

„Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis pagerinta 

studijų kokybė“) 

duomenys,  

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasibaigus 

kiekvieniems 

kalendoriniams 

metams Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 



19 

 

fondų investicijų 

veiksmų programa. 

 

ESF – Europos 

socialinis fondas. 

 

Pagerinta studijų 

kokybė suprantama 

kaip aukštųjų mokyklų 

studijų programų 

stambinimas, 

pedagogų rengimo 

programų 

konsolidavimas, 

inovatyvių mokymo(si) 

metodų, nuotolinių 

studijų, į studentą 

orientuoto studijų 

proceso diegimas, 

kandidatų į 

pedagogines studijas 

atrankos instrumentų 

kūrimas. 

 

Lietuvos 

statistikos 

departamento  

duomenys (apie 

bendrą aukštųjų 

mokyklų skaičių 

Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

ministerija, 

remdamasi 

informacija apie 

produkto 

stebėsenos 

rodiklio 

P.N.744„Aukštos

ios mokyklos, 

kuriose pagal 

veiksmų 

programą ESF 

lėšomis 

pagerinta 

studijų kokybė“ 

pasiekimą ir 

Lietuvos 

statistikos 

departamento 

duomenimis apie 

bendrą aukštųjų 

mokyklų skaičių 

Lietuvoje 

apskaičiuoja 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija. 

R.N.720 „Parengtų 

arba 

atnaujintų 

studijas 

reglamentuoja

nčių aprašų 

dalis“ 

Procentai Studijas 

reglamentuojantys 

aprašai – suprantami 

kaip Studijų krypties 

(krypčių) aprašai, 

kuriuose nustatomi 

specialieji studijų 

Įvedamasis Skaičiuojamas parengtų arba 

atnaujintų studijas 

reglamentuojančių aprašų 

skaičių dalijant iš 2017 m. 

rugsėjo 1 d. galiojančių, 

studijas reglamentuojančių 

aprašų skaičiaus Lietuvoje ir 

dauginant iš 100 proc. 

Pirminiai šaltiniai:  

projekto (produkto 

stebėsenos rodiklis 

P.N.742 „Parengti 

arba atnaujinti 

studijas 

reglamentuojantys 

aprašai“) 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasibaigus 

kiekvieniems 

kalendoriniams 

metams Lietuvos 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 



20 

 

krypties (krypčių) 

reikalavimai. 

   

Studijų krypties 

(krypčių) aprašai yra 

rengiami arba 

atnaujinami 

vadovaujantis Studijų 

pakopų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 

2016 m. lapkričio 16 d. 

įsakymu Nr. V-1012 

„Dėl Studijų pakopų 

aprašo patvirtinimo“ 

ir Studijų krypties 

arba krypčių grupės 

aprašo rengimo 

rekomendacijomis, 

patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. 

gruodžio 15 d. įsakymu 

Nr. 2463 „Dėl Studijų 

krypties arba krypčių 

grupės aprašo rengimo 

rekomendacijų 

patvirtinimo“. 

 

duomenys, 

Elektroninio teisės 

aktų registro 

duomenys (apie 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministro 

patvirtintų studijų 

aprašų skaičių 

galiojantį 2017 m. 

rugsėjo 1 d.). 

 

Antriniai šaltiniai:  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis(SFMIS2

014). 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija, 

remdamasi 

informacija apie 

produkto 

stebėsenos 

rodiklio P.N.742 

„Parengti arba 

atnaujinti 

studijas 

reglamentuojant

ys aprašai“ 

pasiekimą ir 

Elektroninio 

teisės aktų 

registro 

duomenis (apie 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo ministro 

patvirtintų 

studijų aprašų 

skaičių galiojantį 

2017 m. rugsėjo 

1 d.) 

apskaičiuoja 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija. 

Produkto rodikliai 



21 

 

P.N.728 „Pagal 

veiksmų 

programą 

ESF 

finansavimą 

ugdymo 

kokybei 

gerinti 

gavusios 

mokyklos“ 

Skaičius Veiksmų programa – 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

veiksmų programa. 

  

ESF – Europos 

socialinis fondas. 

  

Ugdymas – dvasinių, 

intelektinių, fizinių 

asmens galių 

auginimas 

bendraujant ir mokant 

(šaltinis: Švietimo 

įstatymas). 

  

Ugdymo kokybės 

gerinimas – tai 

švietimo kokybei 

gerinti vykdoma 

švietimo stebėsena, 

tyrimai, mokyklų 

veiklos įsivertinimas 

ir išorinis vertinimas, 

mokyklų vadovų ir 

mokytojų atestacija, 

mokymosi pasiekimų 

vertinimas (šaltinis: 

Švietimo įstatymas). 

  

Mokykla – juridinis 

asmuo, valstybės 

narės juridinio asmens 

ar kitos organizacijos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos pagal veiksmų 

programą ESF finansavimą 

ugdymo kokybei gerinti 

gavusios mokyklos 

(mokyklų skaičius). 

  

Ta pati mokykla, dalyvavusi 

keliose to paties projekto 

veiklose skaičiuojama vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

įstaigų sąrašas, 

patvirtintas 

įstaigos vadovo ar 

įgalioto asmens. 

 

Įgyvendinančiaja

i institucijai 

paprašius, 

projekto 

vykdytojas 

privalo pateikti 

papildomus 

dokumentus,  

įrodančius 

mokyklų sąrašo 

patikimumą/ 

pagrįstumą. 

 

  

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

  

Registruojant 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

metu įstaiga 

įtraukiama į 

finansavimą 

ugdymo 

kokybei gerinti 

gavusių įstaigų 

sąrašą. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



22 

 

padalinys, įsteigtas 

Lietuvos 

Respublikoje teisės 

aktų nustatyta tvarka, 

kurio pagrindinė 

veikla yra formalusis 

arba (ir) neformalusis 

švietimas (šaltinis: 

Švietimo įstatymas). 

  

kiekvienos 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gavusios įstaigos 

kodas. 

P.N.744 „Aukštosios 

mokyklos, 

kuriose pagal 

veiksmų 

programą 

ESF lėšomis 

pagerinta 

studijų 

kokybė“ 

Skaičius Aukštosios mokyklos – 

tai universitetai ir 

kolegijos (šaltinis: 

Mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

veiksmų programa. 

 

ESF – Europos 

socialinis fondas. 

 

Pagerinta studijų 

kokybė suprantama 

kaip aukštųjų 

mokyklų studijų 

programų 

stambinimas ir 

(arba)pedagogų 

rengimo programų 

konsolidavimas ir 

(arba)inovatyvių 

mokymo(si) metodų, 

nuotolinių studijų, į 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos aukštosios 

mokyklos, kuriose 

įgyvendinant projekto 

veiklas, finansuojamas ESF 

lėšomis, pagerinta studijų 

kokybė (mokyklų skaičius). 

 

Ta pati aukštoji mokykla 

skaičiuojama vieną kartą. 

Pirminiai šaltiniai:  

Kopijos aukštosios 

mokyklos vidaus 

tvarka patvirtintų 

dokumentų ir 

(arba) kitų 

dokumentų,  

įrodančių, kad 

aukštojoje 

mokykloje buvo 

sustambintos 

studijų programos 

ir (arba) 

konsoliduotos 

pedagogų rengimo 

programos, ir 

(arba) įdiegti 

įnovatyvūs 

mokymo(si) 

metodai, ir (arba) 

užbaigtas 

nuotolinių studijų 

proceso diegimas, 

ir (arba) užbaigtas 

į studentą 

orientuoto studijų  

proceso  diegimas, 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

metu yra 

patvirtinami 

aukštosios 

mokyklos vidaus 

tvarka nustatyti 

dokumentai 

arba kiti 

dokumentai, 

įrodantys, kad 

aukštojoje 

mokykloje buvo 

sustambintos 

studijų 

programos, ir 

(arba) 

konsoliduotos 

pedagogų 

rengimo 

programos, ir 

(arba) įdiegti 

įnovatyvūs 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



23 

 

studentą orientuoto 

studijų proceso 

diegimas ir (arba) 

kandidatų į 

pedagogines studijas 

atrankos instrumentų 

kūrimas. 

 

ir (arba) sukurtas(-

i) kandidatų į 

pedagogines 

studijas atrankos  

instrumentas(-ai). 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

 

Registruojant 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

kiekvienos įstaigos, 

pagerinusios 

studijų kokybę, 

kodas. 

mokymo(si) 

metodai, ir 

(arba) užbaigtas 

nuotolinių 

studijų proceso 

diegimas, ir 

(arba) užbaigtas 

į studentą 

orientuoto 

studijų  proceso  

diegimas, ir 

(arba) sukurtas(-

i) kandidatų į 

pedagogines 

studijas 

atrankos  

instrumentas(-

ai). 

 

P.N.745 „Studentai, 

kurie 

dalyvavo 

ESF 

veiklose, 

skirtose 

mokytis 

pagal 

formaliojo 

švietimo 

programas 

Studentai, 

kuriems 
pagal 

veiksmų 

programą 

Skaičius Studentas – asmuo, 

studijuojantis 

aukštojoje mokykloje 

pagal studijų 

programą arba 

doktorantūroje 

(šaltinis: Mokslo ir 

studijų įstatymas). 

  

ESF – Europos 

socialinis fondas. 

 

  Formalusis švietimas 

– švietimas, 

vykdomas pagal 

Lietuvos Respublikos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami asmenys, 

kuriems pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis buvo 

kompensuota studijų 

kaina. 

  

Tas pats asmuo, dalyvavęs 

keliose to paties projekto 

veiklose, skaičiuojamas 

vieną kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

asmenų, 

besimokančių 

pagal formaliojo 

švietimo 

programą, 

kuriems buvo 

kompensuota 

studijų kaina, 

sąrašai (kopijos ar 

suvestinės), 

patvirtinti 

aukštosios 

mokyklos įstaigos 

vadovo arba jo 

įgalioto asmens. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo 

įtraukiamas į 

sąrašą asmenų, 

besimokančių 

pagal formaliojo 

švietimo 

programą, 

kuriems buvo 

kompensuota 

studijų kaina. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



24 

 

ESF lėšomis 

buvo 

kompensuot

a studijų 

kaina“ 

teisės aktų nustatyta 

tvarka patvirtintas ir 

įregistruotas švietimo 

programas, kurias 

baigus įgyjamas 

pradinis, pagrindinis, 

vidurinis arba 

aukštasis 

išsilavinimas ir (ar) 

kvalifikacija arba 

pripažįstama 

kompetencija, 

reikalinga įstatymų 

reglamentuojamam 

darbui ar funkcijai 

atlikti (šaltinis: 

Švietimo įstatymas). 

  

Švietimo programa – 

iš anksto apibrėžtos 

formaliojo arba 

neformaliojo švietimo 

veiklos, kuria 

siekiama numatyto 

rezultato, aprašymas 

(šaltinis: Švietimo 

įstatymas).  
 
Studijų kaina 

suprantama kaip 

faktiškai sumokėta 

studijų kaina ar jos 

dalis, ne didesnė, 

kaip norminė studijų 

kaina. 

  

Antriniai 

šaltiniai: mokėjim

o prašymai. 



25 

 

P.N.746 „Studentai, 

kuriems buvo 

skirta   

socialinė 

stipendija“ 

Skaičius Studentas – asmuo, 

studijuojantis 

aukštojoje mokykloje 

pagal studijų 

programą arba 

doktorantūroje 

(šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymas). 
  
Socialinė stipendija –

finansinė parama, 

kurią gauna studentas  

atitinkantis bent vieną 

iš kriterijų: yra iš 

nepasiturinčių šeimų 

ar vieni gyvenantys 

asmenys, turintys teisę 

gauti arba 

gaunantys socialinę 

pašalpą pagal Lietuvos 

Respublikos piniginės 

socialinės paramos 

nepasiturintiems gyve

ntojams įstatymą; turi 

teisės aktų nustatyta 

tvarka nustatytą 45 

procentų ar mažesnį 

darbingumo lygį arba 

sunkų ar 

vidutinį neįgalumo lyg

į; yra ne vyresni kaip 

25 metų ir jiems iki 

pilnametystės įstatymų 

nustatyta tvarka buvo 

nustatyta globa 

(rūpyba) arba jų tėvai 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 
Sumuojami studentai, 

kuriems įgyvendinant 

projekto veiklas buvo skirta 

socialinė stipendija. 
 Tas pats asmuo, 

įgyvendinant tą patį projektą 

gavęs socialinę stipendiją 
kelis kartus, skaičiuojamas 

vieną kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

apskaitos 

dokumentų, 

kurių pagrindu 

mokamos 

socialinės 

stipendijos, 

suvestinė, 

patvirtinta įstaigos 

vadovo ar įgalioto 

asmens. 
  
Antriniai 

šaltiniai: mokėjimo 

prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo 

įtraukiamas į 

apskaitos 

dokumentą, 

kurio pagrindu 

mokama 

socialinė 

stipendija. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Studentas
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EEE59417F13/CaavKIWEuo
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EEE59417F13/CaavKIWEuo
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EEE59417F13/CaavKIWEuo
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EEE59417F13/CaavKIWEuo
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EEE59417F13/CaavKIWEuo


26 

 

(turėtas vienintelis iš 

tėvų) yra mirę. 

(Šaltinis: 2009 m. 

gruodžio 23 d. 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

nutarimas Nr. 

1801“Dėl socialinių 

stipendijų aukštųjų 

mokyklų studentams 

skyrimo ir 

administravimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“) 

 

 


	part_a8dba85c50cb4aaa986becc8b7858e05
	part_7141c84419b5416391f5202daaff5c5b
	part_5e71230f67164ac0ab46f55391d9a38f
	part_e2e9c5b876c64fd7887b0cfb2241582a
	part_67f19989e2644414b194cb90e85170f6
	part_3c0cae3cedb04bbdb3d62b224c60520a
	part_b40e578e789546729d98c45dc27aa51a
	part_2f598c75993b4b98bce68d5c3978923b
	part_70dd4435b5dd4aefa9b3a58778cdeb17
	part_9e2545172d924e05aee43e6298daa9de
	part_ccb3680f7f084092b4122462e309dd94
	part_f13c912dfc8a41cb90b6b7118e97150e
	part_13dcffebfe91437299a6c891e54c4565
	part_cf35cfd45c854631bbb28adf08cad18a

